Adjudicacion Simplificada N° 091-2024-GRL/OEC — Primera Convocatoria
“Contratacion de servicio de poliza de seguro contra todo riesgo para las unidades vehiculares del Gobiemno Regional de Lima",

ACTA DE PRESENTACION, ADMISION, EVALUACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 091-2024-GRL/OEC-1

“CONTRATACION DE SERVICIO DE POLIZA DE SEGURO CONTRA TODO RIESGO PARA LAS
UNIDADES VEHICULARES DEL GOBIERNO REGIONAL DE LIMA”

En Huacho, a las 10:30 horas del dia cinco (5) del mes de agosto del afio 2024, el Servidor del
Organo Encargado de las Contrataciones — OEC, de la Entidad, encargado de la preparacion,
conduccioén y realizacion del procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 091-
2024-GRL/OEC-1, para la “Contratacion de servicio de poliza de seguro contra todo riesgo para las
unidades vehiculares del Gobierno Regional de Lima"; el sefior Victor Alfonso Aroni Cafari, procede a
determinar lo siguiente:

La presente actividad es la verificacion de presentacion de ofertas al procedimiento de seleccion del
encabezado de las siguientes empresas registrados como participantes en el SEACE, se detalla los
registrados como participantes:

— ;
1 ”W;;gw 20470674564 SCA-VOL E.LR.L. 20/07/2024 valido 20/07/2024 20470674564 (D<o [
con .
Proveedor _ » —
2 uc 20418896915 MAPFRE PERU COMPANIA DE SEGUROS Y REASEGUROS 24/07/2024  Valido 24/07/2024 20418896915 (Do [}
con
Proveedor 2 o . . e .
3 e 20332970411 PACIFICO COMPARIA DE SEGUROS Y REASEGUROS 2a/07/2024  Valido 24/07/202a 20332970411 (Do [}
con
Proveedor . N o »
4 20100210905 LA POSITIVA SEGUROS Y REASEGUROS S.A. 01/08/2024  Valido 01/08/2024 20100210809 (3 |
con

4 registros encontrados, mostrands 4 registro(s), de 1a 4. Pagina 1/ 1

El servidor del OEC procede a realizar la descarga en el SEACE de los archivos que contienen las
ofertas presentadas, la verificacion de documentos contenidos en ella, su evaluacion y calificacion,
conforme a los lineamientos establecidos en las Bases Integradas. Los postores que han presentado
ofertas y que se encuentren debidamente registrados como participantes, son los siguientes:

MAPFRE PERU COMPARNIA DE
1 20418896915 - o < 02/08/2024 15:17:38 20418896915 02/08/2024 15:18:02 Enviado Valido <
SEGUROS Y REASEGUROS
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Acto seguido en aplicacion de lo establecido en los articulos 74° y 75° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2108-EF, se procede a
evaluar y calificar las ofertas presentadas, determinandose lo siguiente:

1. VERIFICACION DE DOCUMENTACION DE ADMISION DE OFERTAS

Se procedié a evaluar la documentacién de presentacion obligatoria de los postores que presentaron
su oferta, conforme al numeral 2.2.1.1 de la seccién especifica de las bases para su admisibilidad,
encontrando las siguientes observaciones:

A. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA _
9 D“'“’“i‘?"“‘““ 1) Promesa de consarclo con =z
b) Documento que [ c) Declaracion jurada | 8¢ cumplimiento de o) pogjaracianjurada | firmas legalizadas, de ser el 8
2) Declaracién jurada acredite la de acverdo conel ':,‘ Eapucificaclones |~ o s ge caso, enlaque se consigne | @) El precio dela =
de datos del postor. | representaciénde | literal b) del articulo | [°7°88 € "le"‘daf prestacion del los Integrantes, el ofertaensoles S/ =
(Anexo N° 1) quien suscribela | 52 del Reglamento. E’:;' “I""‘e“'" Sitdel servicio. representante coriin, (Anexo N°5), 8
2 POSTOR oferla (Anexo N° 2) apllulaiitdela (Anexo N° 4) obligaciones y poercentaje,
gz presente seccion, 2
E (Anexo N° 5)
(Anexo N°3)
ADMITIDA /
CUMPLE / NO | CUMPLE / NO | CUMPLE / NO | CUMPLE / NO | CUMPLE / NO CUMPLE / NO CUMPLE / NO NO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ADMITIDA
g MAPERE RERU COMPANIA DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDA
% SEGUROS Y REASEGUROS




Adjudicacion Simplificada N° 091-2024-GRL/OEC - Primera Convocatoria
“Contratacion de servicio de poliza de seguro contra todo riesgo para las unidades vehiculares del Gobierno Regional de Lima".

POSTOR: MAPFRE PERU COMPANIA DE SEGUROS Y REASEGUROS
El postor cumple con la presentacién de los documentos obligatorios para la admision de la oferta, por
lo que su oferta se considerara como ADMITIDA.

2. EVALUACION DE OFERTAS
Acto seguido, conforme a lo establecido en el articulo 74° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, se procede a evaluar las ofertas presentadas, determinandose el
siguiente resultado:

FACTORES DE EVALUACION
PRECIO PUNTAJE TOTAL QEDENDE
Ne POSTOR (100 puntos) PRELACION
Oferta Pje
1 MAPFRE PERU COMPANIA DE SEGUROS S/.51,126.76 100.00 100.00 PRIMERO
Y REASEGUROS

Por lo expuesto, se procedid a proseguir con los demas actos conducentes de la calificacién de las
ofertas.

3. CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido, conforme a lo establecido en el articulo 75° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, se procede a evaluar las ofertas presentadas, determinandose el siguiente
resultado:

A continuacion, se procedera a verificar los requisitos de calificacién conforme lo establecido en el
articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede a verificar el
cumplimiento de los requisitos de calificacién establecidos en las bases integradas, de los postores
gue presentaron ofertas al presente procedimiento de selecciéon determinandose lo siguiente:

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
A. CAPACIDAD
LEGAL

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

RESULTADO
El postor debe acreditar un monto facturado acumulada equivalente a §/.154,545.09 (Ciento cincuenta y cualro mil

Quinientos cuarenta y cinco con 009100 soles) , por la contratacién da servicios (guales o sinilares al objelo dela
comvocatoria, durante (os ocho (8) afass anterlores ala fecha dé a p 6nde ofertas que se
la fecha de la o emision del camp depaga, segin

N POSTOR OFERTA * | HABILITACION

MAPFRE PERU COMPARIA DE
SEGUROS Y REASEGUROS

[

S/.51,126.76 CUMPLE CUMPLE S/.1,698,072.66 CALIFICA

Por lo expuesto, y visto los resultados de las evaluaciones y calificaciones, el Servidor del OEC de la
Entidad acuerda lo siguiente:

e Otorgar la buena pro del procedimiento de seleccién Adjudicaciéon Simplificada N° 091-2024-
GRL/OEC-1, cuyo objeto es la contratacion es la “CONTRATACION DE SERVICIO DE POLIZA
DE SEGURO CONTRA TODO RIESGO PARA LAS UNIDADES VEHICULARES DEL
GOBIERNO REGIONAL DE LIMA”, al postor MAPFRE PERU COMPANIA DE SEGUROS Y
REASEGUROS, con RUC N° 20418896915, por el importe de su oferta econémica equivalente a
la suma de S/.51,126.76 (Cincuenta y un mil ciento veintiséis con 76/100 soles), con un puntaje
total de 100.00 puntos.

e Publicar la presente acta en el SEACE v3.0., conforme al cronograma previsto en las bases
integradas del presente procedimiento.

e Derivar el expediente de contratacion a la Oficina de Logistica, una vez consentida la buena pro,
para la fiscalizacion posterior de los documentos del ganador de la buena pro, del ser el caso
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